
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНО! РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О Федеральном законе 
"О приобретении Правительством Российской Федерации 

у Центрального банка Российской Федерации 
обыкновенных акций публичного акционерного общества 

"Сбербанк России" и признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации" 

Рассмотрев принятый Государственной Думой Федерального 
Собрания Российской Федерации 12 марта 2020 года 
Федеральный закон "О приобретении Правительством Российской 
Федерации у Центрального банка Российской Федерации 
обыкновенных акций публичного акционерного общества 
"Сбербанк России" и признании утратившими силу отдельных 
положений законодательных актов Российской Федерации" в 
соответствии со статьей 106 Конституции Российской Федерации, 
Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации 
постановляет: 

1. Одобрить Федеральный закон "О приобретении 
Правительством Российской Федерации у Центрального банка 
Российской Федерации обыкновенных акций публичного 
акционерного общества "Сбербанк России" и признании 
утратившими силу отдельных положений законодательных актов 
Российской Федерации". 

qa4333.docx 645 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия. 

Председатель 
Совета Федерации 
Федерального Со 
Российской Феде 

Москва 
14 марта 2020 года 
№ 103-СФ 

РМ^ЬНОГО 

В.И. МАТВИЕНКО 

qa4333.docx 645 


